АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области

ПРИКАЗ от *ОЗ ОУ* <u>2019 г.</u> № <u>449</u>9

г. Курск

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению органами местного самоуправления Курской области государственной услуги по переданному полномочию в сфере деятельности органов опеки и попечительства в Курской области «Выдача разрешения на выезд из Российской Федерации для отдыха и (или) оздоровления несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 г. № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Губернатора Курской области от 25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в административный регламент по предоставлению органами местного самоуправления Курской области государственной услуги по переданному полномочию в сфере деятельности органов опеки и попечительства в Курской области «Выдача разрешения на выезд из Российской Федерации для отдыха и (или) оздоровления несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный приказом департамента по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области от 20.12.2018 г. № 194 следующие изменения:
- 1) в абзаце 13 пункта 1.3.2 слова «департамента http://kursk-opeka.ru/,» заменить словами «комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области http://ksokursk.ru/,»;
- 2) в пункте 2.5 слова «департамента по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области http://kursk-opeka.ru/» заменить словами «комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области http://ksokursk.ru/»;

- 3) в абзаце 2 пункта 4.1 слова «департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;
- 4) в пунктах 5.2 и 5.3 слова «департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах;
- 5) в абзаце 1 пункта 5.4 слово «департамента» заменить словами «органа опеки и попечительства».
- 2. Управлению организации деятельности по опеке и попечительству (С.А.Титова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Администрации Курской области, на официальном сайте комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 16.04.2009 № 111 «О порядке опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов органов исполнительной власти Курской области».
- 3. Управлению правовой, организационной и аналитической работы (Г.В.Горевая) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 16.04.2009 № 111 «О порядке опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов органов исполнительной власти Курской области».
- 4. Административный регламент по предоставлению органами местного самоуправления Курской области государственной услуги по переданному полномочию в сфере деятельности органов опеки и попечительства в Курской области «Выдача разрешения на выезд из Российской Федерации для отдыха и (или) оздоровления несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» с внесенными изменениями довести до сведения руководителей органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Курской области, уполномоченных в сфере опеки и попечительства.
- 5. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Курской области, уполномоченных в сфере опеки и попечительства, обеспечить организацию предоставления государственной услуги в соответствии с внесенными изменениями в административный регламент.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области Н.А. Полякову.

Председатель комитета

AP E

Т.А.Сукновалова